Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015  № 3829
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 23.05.2013 № 1614
Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11.02.2013 № 14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.01.2013 № 2 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Чувашской Республики», постановления администрации города Чебоксары от 18.03.2013 № 667 «О мерах по поэтапному повышению оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в городе Чебоксары» и в целях обеспечения поэтапного повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры города Чебоксары администрация города Чебоксары    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 23.05.2013 № 1614 «О планах мероприятий («дорожных картах») в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры и дополнительного образования детей в области искусств» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 раздела IV приложения 1 изложить в следующей редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597, и средней заработной платы по Чувашской Республике:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,2
	62,84
	69,63
	74,0
	82,4
	100,0
	100,0;

2) среднесписочная численность списочного состава работников учреждений культуры:

(человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	493
	483
	463
	488
	466
	457
	448»

1.2. Строки 1 и 2 раздела VI приложения 1 изложить в следующей редакции:

	N

пп
	Наименование показателей
	2013 г. (факт)
	2014 г. (факт)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2015 - 2017 гг.
	2013 - 2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Списочная численность отдельной категории работников, человек
	483
	463
	488
	466
	457
	448

	2.
	Планируемое соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
	62,84
	69,63
	74,0
	82,4
	100,0
	100,0

1.3. Строку 3 раздела VI приложения 1 изложить в следующей редакции:

	N

пп
	Наименование показателей
	2013 г. (факт)
	2014 г. (факт)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2015 - 2017 гг.
	2013 - 2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	19423,8
	20862
	20110,0
	21950,50
	31090
	34948,3

1.4. Строки 3 и 4 раздела V приложения 2 изложить в следующей редакции:

	N

п/п
	Наименование показателя
	Еди-ница изме-рения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	3.
	Планируемое соотношение средней заработной платы педагогов муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования и средней заработной платы учителей общеобразовательных организаций по Чувашской Республике
	процен-тов
	86,2
	93,84
	98,81
	96,0
	100
	100

	4.
	Увеличение поступлений от оказания платных услуг по сравнению с предыдущим годом
	процен-тов
	1,0
	6,9
	10,6
	11,0
	12,0
	13,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации города Чебоксары Л.В. Маркову.
Глава администрации города Чебоксары                                        А.О. Ладыков

016-38